
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PŘEPRAVĚ VĚCÍ

Ambulance Meditrans s.r.o.
se sídlem Vazovova 3/3228, 143 00, Praha 4 
Zastoupená MUDr. Iljou Chocholoušem. jednatelem 
IČ: 43874681 
DIČ:CZ43874681
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:

(dále jen „Dopravce")

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace 
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
zastoupena: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem. MBA. ředitelem 
IČ: 00064203, DIČ:CZ00064203
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Odesílatel44)

(Dopravce a Odesílatel společně dále jen „smluvní strany44)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto

smlouvu o přepravě věcí 
(dále jen ,,smlouva“ ):

I.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je  závazek Dopravce provádět pro Odesílatele nepravidelné vnitrostátní 

pozemní přepravní služby mezi sídlem Odesílatele, tkáňovými centry a zařízeními transfuzní 
služby v ČR. Přepravován bude biologický materiál (krvetvorné buňky z periferní krve, 
mononukleární buňky, transfuzní přípravky) se specifickými požadavky na podmínky, formu a čas 
přepravy v přepravních boxech Dopravce. Součástí přepravních služeb je  i cesta do sídla 
Odesílatele za účelem převzetí biologického materiálu.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Přeprava biologického materiálu bude probíhat vždy na základě písemné objednávky pracovištěm 
Odesílatele - Oddělením krevní banky a potvrzení objednávky Dopravcem, jednotlivě na každou 
přepravu.

2. Přeprava biologického materiálu bude probíhat za následujících podmínek:

jednotlivé přepravní služby mohou být realizovány i ve dnech pracovního volna, 
pracovního klidu i ve svátky

Stránka 1 z 5



oprávněná osoba Dopravce bude během každé přepravy rovněž k dispozici na předem 
určeném telefonním čísle

přeprava a případné skladování biologického materiálu bude prováděna v přepravním 
boxu Dopravce zajišťujícím teplotu 2 - 8 °C nebo 15 - 25°C (dle specifikace určené 
Odesílatelem) s monitorováním teploty během celé přepravy biologického materiálu a se 
záznamem teploty, který je  na vyžádání po ukončení přepravy k dispozici Odesílateli.

teplotní záznamník (datalogger) použitý během přepravy musí mít platný validaění 
protokol. Na vyžádání pracovníka Odesílatele mu bude validaění protokol předložen.

přeprava biologického materiálu bude realizována v přiměřeném čase a bez známek 
znehodnocení materiálu (mechanicky, teplotou)

3. Smluvní strany konstatují, že před podpisem této smlouvy Dopravce předložil kopii pojistné 
smlouvy/pojistný certifikát o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dopravcem třetí osobě 
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 3 mil. Kč na jednu pojistnou událost, ze které 
jednoznačně vyplývá, že se na činnosti a předmět plnění dle této smlouvy nevztahuje výluka 
z pojištění. Dopravce je  povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění 
odpovědnosti za škodu s výše uvedenými požadavky v platnosti.

III.
Úplata za přepravu (přepravné)

1. Úhrady za transport budou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění v souladu se zákonem ě. 
48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a to v případě, kdy splňuje podmínku § 36, odst. 4 zákona: 
Vyžaduje-li to nezbytně zdravotní stav pojištěnce a je-li bezprostředně ohrožen jeho život, hradí 
zdravotní pojišťovna na území České republiky přepravu transfuzních přípravků, speciálních 
léčivých přípravků, tkání, buněk a orgánů k transplantaci, jakož i přepravu lékaře nebo jiného 
zdravotnického pracovníka ke specializovanému a nezbytnému výkonu.

V ostatních případech úhradu provede Odesílatel na účet Dopravce dle ceníku se splatností 30 dnů 
od doručení faktury.

Odesílatel a Dopravce se dohodli na následujících cenách, uplatněných pro výjimečné případy, kdy 
nebude možné předložit provedený přepravní výkon k úhradě příslušné zdravotní pojišťovně pro 
nesplnění metodiky ZP pro jejich vykazování takto:

Číslo výkonu 60 - převoz krve a jejích derivátů, biologických materiálů, orgánů k transplantaci, 
nezbytných léků a odborníků 31 Kč/ každý ujetý km, podle vyhlášky 134/1998 Sb. v platném 
znění, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, v platném znění, 
kapitola 8, výkony dopravy, přičemž může být sjednána i paušální sazba u typických opakujících se 
přeprav.

1.1 Přepravy mimo území ČR budou cenově řešeny individuelně, podle jednotlivých přepravních 
výkonů s tím, že kalkulace ceny bude Odesílateli předložena před uskutečněnou jízdou, pokud to 
v akutních případech bude časově možné, v ostatních případech vždy předem.

1.2 Ceny zahrnují veškeré náklady Dopravce spojené s prováděním přepravní činnosti včetně 
mezd, odvodů, oprav vozidel, pojištění apod.

Stránka 2 z 5



2. Dopravce si vyhrazuje právo provést změny, případně úpravy cen služeb uvedených v ceníku i 
době jeho platnosti a to v případě, že se náklady na PHM, odvody a další povinné platby za 
smluvní služby zvýší o 10% oproti stavu daného ke dni, ke kterému je  smlouva podepisována, nebo 
v závislosti na státem stanovené míře inflace ke dni 1. ledna následujícího roku.
Změnu ceny je  možné provést pouze písemným dodatkem této smlouvy.

3. K cenám dohodnutým podle této smlouvy bude uplatněna platná sazba DPH, pokud přepravní 
výkony nejsou od DPH osvobozeny v souladu se zák.588/1992 Sb.

4. Odesílatel bude na účet dodavatele hradit Dopravcem fakturované provedení přepravních 
výkonů a to ve lhůtách Odesílatele běžných pro ostatní dodavatele s tím, že max. Ihúta pro 
splatnost pohledávky je  30 kalendářních dnů, s výjimkou oboustranně dohodnutých změn ve 
splatnosti jednotlivých pohledávek Dopravce.

5. Odesílatel bude na účet dodavatele hradit fakturované provedení přepravních výkonů a to ve 
lhůtách uvedených na Odesílateli doručených daňových dokladech (den splatnosti faktury) 
označených též identifikací pracoviště Odesílatele - Oddělení krevní banky, NS9911.

IV.
Prohlášení

1. Dopravce prohlašuje, že je  držitelem povolení k distribuci v souladu se zákonem č. 296/2008 Sb., 
o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka a o změně 
souvisejících zákonů, vyhláškou č. 422/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění 
jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka, oba ve znění pozdějších 
předpisů. Dopravce prohlašuje, že dodržuje ustanovení vyhlášky č. 143/2008 Sb. o lidské krvi ve 
znění pozdějších předpisů.

2. V oblasti silniční přepravy'je Česká republika vázána Úmluvou o přepravní smlouvě v mezinárodní 
silniční dopravě (dále také jen "Úmluva CMR"), vyhláškou ministra zahraničí uveřejněnou pod č. 
11/1975 Sb. Úmluva se vztahuje na každou smlouvu o přepravě zboží za úplatu provedenou 
silničním vozidlem, jestliže místo převzetí a předpokládané místo vykládky zásilky leží ve dvou 
různých státech, z nichž alespoň jeden podepsal Úmluvu. Úmluva se vždy aplikuje i na přepravu 
objednanou českou společností u českého Dopravce, pokud místo převzetí a místo dodání leží ve 
dvou různých smluvních státech Úmluvy.

V.
Přepravní podmínky

1. Dopravce se zavazuje dopravit předmět plnění na místo určení včas, přepravovaný materiál předat 
s potřebnými doklady zdravotnickému pracovníkovi na cílovém pracovišti přepravy.

2. Dopravce se zavazuje při přepravě dodržovat Odesílatelem stanovené přepravní podmínky a bez 
prodlení Odesílatele kontaktovat v případě jakýchkoliv odchylek, vzniklých během přepravy a před 
konečným předáním přepravovaného materiálu na cílovém pracovišti.

3. Omamné látky, nebezpečné chemikálie a radioaktivní materiály nejsou předmětem přepravní 
činnosti podle této smlouvy.

4. Ke každé distribuci tkáně bude Dopravcem vyhotoven dokument Průvodní list distribuce tkání 
/buněk tak, aby veškeré podstatné a zákonem stanovené údaje byly jednoznačně evidovány. 
Odesílateli náleží 1 vyhotovení Průvodního listu distribuce tkání/buněk

Stránka 3 z 5



VI.
Odpovědnost za vady a škody

Jakékoliv porušení této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny reklamovat. Reklamace musí být 
podána kteroukoliv ze smluvních stran bezprostředně po zjištění příčiny reklamace. Na opožděně 
podané reklamace nebudou smluvní strany brát zřetel. Dopravce nese plnou odpovědnost za vady 
prováděných dopravních úkonů a za škody vzniklé smluvním stranám neplněním povinností 
v souvislosti s činností podle této smlouvy. Dopravce odpovídá za případné škody vzniklé jeho 
činností i třetím osobám, prokáže-li se jeho zavinění.
Odesílatel nese odpovědnost za škody způsobené Dopravci, případně třetím osobám, porušením 
povinností, kterými je podle této smlouvy vázán. Odesílatel odpovídá za správné a úplné vyplnění 
Průvodního listu distribuce tkání/buněk v části 1-3.

Dopravce neodpovídá za škody, vzniklé nesprávným nebo neúplným uvedením údajů v části 1-3. 
Průvodního listu distribuce tkání/buněk , nebo nevhodnou či neodbornou adjustací tkáně či buněk 
Odesílatelem v přepravním kontejneru, nebo použitím nevhodného nebo technicky nezpůsobilého 
kontejneru zapůjčeného k přepravě Odesílatelem.

VII.
Smluvní pokuty

1. Dopravce odpovídá za škodu na převzaté zásilce vzniklou při přepravě, ledaže ji nemohl odvrátit 
ani při vynaložení veškeré odborné péče. Odpovědnost za škodu na zásilce se řídí u mezinárodních 
pozemních přeprav Úmluvou CMR.

2. Dopravce je  povinen podat Odesílateli zprávu o případné škodě, která zásilce hrozí nebo která na ní 
vznikla, jakmile se o tom dozví. Nepodá-li Dopravce zprávu o škodě bez zbytečného odkladu, 
nahradí Odesílateli nebo příjemci škodu tím způsobenou.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež se stala nezávisle na 
vůli povinné strany a brání jí  ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 
vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z hospodářských poměrů 
povinného. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojené.

4. Pokud dojde při přepravě biologického materiálu v důsledku prokázaného porušení povinností 
Dopravce k jeho znehodnocení, může Odesílatel na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje právo Odesílatele na náhradu škody vzniklé 
v souvislosti se znehodnocením biologického materiálu.

5. Pokud v případě překročení maximální doby přepravy, od převzetí biologického materiálu do jeho 
předání (uvedené v či. II. odst. 2. této smlouvy), bude přepravovaný materiál přesto použitelný, 
zaplatí Dopravce Odesílateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny dané přepravy, s výjimkou 
případů dle čl. VI. odst. 3. smlouvy.

6. Pokud Dopravce nesdělí Odesílateli údaje v souladu sč l. II. odst. 2 odrážka třetí této smlouvy ve 
stanovené lhůtě, bude Odesilatel účtovat Dopravci smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny dané 
přepravy.

Stránka 4 z 5



VIII.
Audity

Na základě žádosti Odesílatele umožní Dopravce provést audit za účelem ověřit dodržování podmínek 
přepravy uvedených v této smlouvě. Audit musí být ze strany Odesílatele ohlášen minimálně 1 měsíc 
předem a Dopravce poskytne při auditu plnou součinnost.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Obsah této Smlouvy je  možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným 
oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
sjednává se na dobu neurčitou. Platnost smlouvy zaniká také dnem nabytí právní moci rozhodnutí 
SUKL o zamítnutí žádosti nebo ukončení platnosti o povolení k činnosti ve smyslu zákona č. 
296/2008 Sb. o lidských tkáních a buňkách, ve znění pozdějších právních předpisů.

3. Závazky a práva z této smlouvy nemohou být plně či částečně postoupeny na třetí osoby bez 
písemného souhlasu obou smluvních stran. Tato skutečnost pak může být důvodem k neuhrazení 
faktur Dopravce nebo k odstoupení od smlouvy.

4. Odesílatel má právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních podmínek ze strany 
Dopravce.

5. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve 
vztazích mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle platných právních předpisů v plném 
znění.

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.

9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je  sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Za smluvní strany jsou až do odvolání oprávněni jednat:

za Odesílatele: 

za Dopravce: 

11. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy bez výhrad souhlasí, neboť se 
s jejím obsahem dobře a řádně seznámily a dále prohlašují, že budou její ustanovení plnit. Na 
důkaz své svobodné a vážně míněné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne . J -  2  y O -  

za Odesílatele

V Praze dne

OTOLE
valu 84 C NT—

fteditéf
C DO
O

MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
pověřený jednáním za ředitele 
Fakultní nemocnice v Motole

IČO: 438 74 681 Stránka 5 z 5 
- 1-


